

## گزارش

## لوزانو جایگزین کواج شد



مسئولان فدراسیون والیبال بالاخره تصمیم خود را گرفتند و جانشین کواج را معرفی کردند. یک بار دیگر سکان هدایت تیم ملی والیبال به یک آرژانتینی سپرده شد. لوزانو مربی ۵۹ ساله آرژانتینی جایگزین کواج صرب شد و باید تیم را برای شرکت در مسابقات انتخابی المپیک (اردیبهشت ماه سال آینده) در ژاپن آماده کند. سایت فدراسیون والیبال بعد از ظهر دیروز این مطلب را روی خروجی خود قرار و از انتخاب سرمربی جدید خبر داد: «در بی حضور و عملکرد نه چندان قابل قبول تیم ملی والیبال مردان ایران در رقابت‌های بین‌المللی سال جاری، فدراسیون والیبال بلافاصله پس از جام جهانی با برگزاری جلسات متعدد هم‌اندیشی با حضور مربیان، پیشکسوتان، کارشناسان رسانه، هیأت رئیسه فدراسیون، مسئولان وزارت ورزش و سرمربی تیم ملی به بررسی شرایط کنونی تیم ملی از ابعاد مختلف پرداخت و متعاقبا ضمن برنامه‌ریزی جهت اصلاح برخی امور داخلی، مطالعه روی گزینه‌های هدایت تیم ملی را نیز آغاز کرد. به همین منظور، پس از بررسی سوابق و نتایج کاری کاندیداهای تصدی هدایت تیم ملی مکاتبات خود را با نامزدهای مورد نظر انجام داده و سپس با اعزام نمایندگان به کشور لهستان با دو کاندیدای اصلی (راول لوزانو – آندره آ آناستازی) مذاکره کرد. در نهایت و پس از جمع‌بندی شرایط گزینه ها، فدراسیون والیبال تصمیم گرفت تا سکان هدایت تیم ملی ایران را در رقابت‌های انتخابی المپیک به سرمربی باتجربه آرژانتینی؛ یعنی راتول لوزانو بسپارد. یادآور می‌شود؛ خوان سیچولو مربی آرژانتینی و اسبق ایران نیز به عنوان مربی در تیم ملی کشورمان با راتول لوزانو همکاری خواهد داشت.»
گفتنی است، لوزانو در سال ۲۰۰۶ به عنوان سرمربی تیم ملی لهستان به مدال نقره جهان دست یافت. او تجربه دو بار حضور در المپیک را در کارنامه دارد، اما بیشتر عمر مربیگری او به هدایت تیم‌های باشگاهی معطوف بود. او پیش از این هدایت تیم‌های باشگاهی ایتالیا و لهستان نظیر رکس پور دونوه، اسپولتو، سیسلی کوزیو، مترو پلی تن، ایراک لیس، نسالونکی، پالمو و ماجراتا را برعهده داشته است. همچنین سرمربی تیم‌های ملی والیبال لهستان و آلمان نیز بوده است. لوزانو در سال ۲۰۰۶ نشان صلیب شوالیه را در توسعه ورزش لهستان و موفقیت در آموزش از رئیس جمهوری این کشور دریافت کرد.

## سوژه

## محرومیت ۵ ساله میراسماعیلی توسط اتحادیه جهانی



کمیته انضباطی اتحادیه جهانی کوراش، سرمربی تیم ملی کوراش و نایب رئیس فدراسیون جودی ایران را به دلیل انفاق‌هایی که در رقابت‌های قهرمانی جهان در خرم‌آباد رخ داد برای ۵ سال از هرگونه فعالیت در کوراش محروم کرد. موضوع از این قرار است که در پایان مسابقه مرحله نیمه نهایی مردان در دسته زیر ۶۶ کیلوگرم (میان معروف گابریلوف از ازبکستان و قاسم نوروزی از ایران)، یک مرد که گزارش شده برادر کوراش کار ایرانی بوده و عضو منصوب شده کمیته برگزاری رقابت‌ها (به ریاست آقای ارش میراسماعیلی) در تیم فنی که مسئولیت اسکوربورد را برعهده داشته، در حضور تماشاگران و در پخش زنده تلویزیونی دو کوراش‌کار رقابت کننده، حریف ازبک را زده است. پس از برنده اعلام شدن نماینده ازبک از سوی داوران، ارش میر اسماعیلی تهدید کرد که اگر پیروزی به رقابت کننده ایرانی تعلق نگیرد، رقابت‌ها را متوقف و مانع از برگزاری ادامه مسابقات رقابت‌های قهرمانی جهان می‌شود. میراسماعیلی پس از رد شدن مطالبات غیرقانونی خود، به نشانه اعتراض مانع از حضور یکی از کوراش کاران ایرانی شد بر این اساس اتحادیه جهانی نایب رئیس فدراسیون جودی ایران را ۵ سال محروم و مسئولیت جهانی‌اش را لغو کرد.

در این شرایط و در پی انتشار حکم کمیته اخلاق و انضباطی فدراسیون جهانی کوراش، ارش میراسماعیلی با انتشار بیانیه‌ای، نسبت به حکم فدراسیون جهانی کوراش درخصوص محرومیت ۵ساله‌اش اعتراض کرد. ارش میراسماعیلی در این بیانیه، انتشار خبر محرومیت نمایندگان ورزش ایران را موجب شگفتی دانست و اعلام کرد که بزودی در نشست با حضور نمایندگان رسانه‌ها درخصوص اتفاقات مسابقات جهانی کوراش صحبت خواهد کرد و به مردم و سرزمینش از تمام توان و اعتبار خود برای احقاق حق و نشان دادن حقیقت استفاده خواهد کرد.

## خبر

## سلیمانی: باید پاسخگوی محبت رئیس جمهوری باشیم

فرزان سلیمانی، سرمربی خوزستانی تیم ملی فوتبال بانوان ایران گفت حالا که با دستور رئیس جمهوری، شرکت این تیم در جام جهانی کوچک در گواتمالا مقدور شده است، بر او و شاگردانش است که با کسب نتایجی خوب، پاسخگوی این محبت باشند.

## نقره فرشاد عجب در مسابقات ووشوی قهرمانی جهان



نخستین مدال تیم ملی ووشوی ایران در سیزدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی جهان، توسط فرشاد عربی به دست آمد. رقابت‌های ووشوی قهرمانی بزرگسالان جهان به میزبانی شهر جاکارتا اندونزی در حال برگزاری است که فرشاد عربی به عنوان نخستین نماینده کشورمان در فرم «دانو» به مدال نقره دست یافت.

## قهرمانی رحیم امامی در تور دوچرخه سواری چین

رحیم امامی، رکابزن تیم پیشگامان، قهرمان تور دوچرخه سواری فوزه چین شد. رکابزنان در مرحله سوم مسیری به مسافت ۱۳۰ کیلومتر به رقابت پرداختند و رحیم امامی از تیم پیشگامان با در اختیار داشتن پیراهن طلایی توانست عنوان قهرمانی تور را از آن خود کند. امامی در سال ۲۰۱۳ با تیمی از کشور تایوان توانسته بود مقام قهرمانی این تور را به دست آورد.

## فوتبال جهان

## راهیابی مجارستان به دور نهایی «یورو ۲۰۱۶»

دیدار برکشت مجارستان و رنوز در مرحله پلی آف فوتبال یورو ۲۰۱۶ یکشنبه شب در شهر بوداپست برگزار و به برد ۲-۱ مجاری‌ها منجر شد. مجاری‌ها که در سایه این پیروزی وارد ۱۰- مسابقه رفت، صعودکننده شدند گل‌های خود را توسط بریسکین و هنریکسن در دقیقه ۱۴ و ۸۲ به ثمر رساندند. این نخستین حضور مجارستان در مرحله نهایی یک جام بزرگ ملی از سال ۱۹۸۶ به بعد است.

## پیام رونالدو به پرس: بنیتس را برکنار کن!

یک سایت اسپانیایی به نام ال کنفیدنسیال مدعی شد که کریس رونالدو، فوق ستاره برتغالی رئال مادرید که از تحوه کار رافا بنیتس سرمربی این تیم ناراضی است، به فلورنتیو پرس، رئیس رئال گفته عذر وی را بخواهد.
به گزارش این سایت، رونالدو متذکر شده است تا روش‌های کاری بنیتس در رئال برقرار است، فتح هیچ جامی برای کهنشانی‌ها میسر نخواهد بود. از سوی دیگر رونالدو در مصاحبه‌ای تأکید کرد بر خلاف برخی اخبار اخیر مایل به ترک رئال نیست و به باشگاه دیگری نخواهد پیوست. رونالدو متذکر شد که تا ۴۰ سالگی به فوتبال حرفه‌ای خود ادامه خواهد داد.

## ترسیم راهکارهای مشکل داوری در نشست هم‌اندیشی فوتبال

در نشست «هم‌اندیشی» مسئولان فدراسیون فوتبال، مدیران باشگاه‌ها و اعضای هیأت رئیسه سازمان لیگ که دیروز برگزار شد، نصرالله سجادی، معاون وزیر ورزش تصریح کرد هرچند اشتباهات داوری در مسابقات لیگ سهوی است اما باید به حداقل برسد. وی اضافه کرد: در این فصل اشتباهات بیش از حد بوده و در نتیجه لازم است که در این خصوص یک بررسی اساسی و جمع‌بندی نهایی داشته باشیم تا در دیدارهای بعدی درسرها کمتر شود. در همین حال مهدی تاج، رئیس سازمان لیگ نیز گفت هدف از چنین گردمهای‌هایی،

شناسایی و حل مشکلات است و افزود: اخیراً نشست‌هایی با کارشناسان داوری داشته‌ایم تا مشکلات کاهش یابد. تحت هر شرایطی معضلات فوتبال نباید مستمر باشد. عمل‌خاساسدی هم که دبیر فدراسیون است، در این نشست گفت: اگر مدیریت قوی بر داوری اعمال شود، بخش عمده‌ای از مشکلات حل خواهد شد و نقش آموزش هم در این ارتباط بسیار مهم است. شایان ذکر است که در نشست دیروز طاهری، سرپرست پرسپولیس با تأخیر در محل حاضر شد و افشارزاده، مدیر آبی‌ها هم زودتر از بقیه جلسه را ترک کرد.



۹ صبح امروز؛ نبرد ایران و گوام در سرزمین ۱۷۰ هزار نفری

# مصمم برای جبران کارشکنی‌ها

➤ **وصال روحانی**

ساعت ۹ صبح امروز ششمین بازی ایران در گروه چهارم انتخابی جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ در قاره آسیا برگزار می‌شود و ایران می‌کوشد با پیروزی بر گوام در خاک این کشور کوچک صدرنشینی‌اش را قوام بخشد و صعودش را به مرحله نهایی از حالا قطعی کند. امروز عمان و ترکمنستان نیز دیدار می‌کنند اما اگر عمان برنده این دیدار، به باشد و ایران و عمان هر دو ۱۴ امتیازی شوند، صعود هر دوی آنان به مرحله نهایی بیکارهای انتخابی قاره آسیا حتمی می‌شود و فاصله زیاد آنها با سه تیم دیگر بزرگ رسیدن رقیب‌ا را به دو پیشاهنگ غیرممکن خواهد ساخت و اهمیت فراوان دو مسابقه امروز از همین بابت است.

■ **غایبانی پر شمار**

بعد از همه کاستی‌هایی که در ترکیب تیم به سبب کارشکنی پایان‌ناپذیر گوامی‌ها خودداری آنها در صدور ویزای تعدادی از نفرات تیم ایران به وجود آمد و با توجه به غیبت‌های برخاسته از مصممیت یسا محرومیت تعدادی از نفرات تیم ملی، این تیم با حدود ۱۰ غایب بازی امروز را شروع می‌کند که

حقیقی، منتظری، حسینی، ابراهیمی، عزت‌اللهی، حاج‌صفی و آزمون از این دست بازیکنان هستند. به اینها اضافه کنید مشکلات برخاسته از سفری ۴ ساعته به گوام و دو مرتبه توقف در دویی و ستول که انزوی زیادی از ملی‌پوشان گرفت. مسأله تفاوت زیاد ساعت دو کشور نیز تطابق با شرایط بسیار متفاوت گوام را برای ملی‌پوشان ما سخت کرده و مجموعه این عناصر و همچنین بازی روی چمن مصنوعی و موکت مانند ورزشگاه «دودو» برای ملی‌پوشان ما رنج آفرین است و البته گرمای ۳۱ درجه‌ای هوا و رطوبت زیاد گوام نیز بخش دیگری از مشکلات مردان کارلوس کی‌روش را در دیدار صبح روز ششمشنبه تشکیل می‌دهد.

■ **۴۳ مقابل ۱۵۵**

ایران برای بی‌اثر کردن همه این عوامل منفی از زمان استقرارش در گوام (صبح شنبه) ۶ جلسه

تمرینی برگزار کرده و به رغم غیبت نفراتی متعدد در مجموع مسلط و آرام و خوش‌روحیه نشان داده و مصمم به جبران تمامی مشکل‌آفرینی‌های تیم‌رقیب است. حتی قیاس جایگاه دو تیم در آخرین جدول فیفا نیز نشانگر این است که گوام به هیچ‌روی تیمی در سطح ایران نیست و در حالی که ایران صاحب رده چهل و سوم جدول است، گوامی‌ها در جایگاه ۱۵۵ نشستند! اگر این تفاوت سطح فراوان وجود نداشت، ایران بازی رفت را روز ۱۲ شهریور در تهران با نتیجه یک‌طرفه ۶-۰ نمی‌برد. همان نتیجه شروع کننده روند نزول گوامی‌ها بود، زیرا آنها هر دو بازی اول خود را برده و مدتی صدرنشین گروه چهارم نیز بودند اما پس از آن به سراسیمگی افتادند و هفته پیش حتی به هند، قعرنشین گروه هم باختند.

■ **گوام – ایران؛ زیر سایه تدابیر امنیتی**

حوادث توریستی اخیر در پاریس سبب شده مسابقه امروز ایران با گوام در خاک این کشور بسیار کوچک نیز در حلقه‌های شدید امنیتی برگزار شود و طعنا سیطره امریکایی‌ها بر گوام که از دیرباز جریان داشته، به این تدابیر افزوده است.

■ **۱۰ بازیکن در فهرست تیم اعزامی ایران به گوام**

سابقه زدن گل «ملی» دارند و فقط کامیابی‌نیا و

### به یاد روزی که ۱۹گل به گوام زدیم

بزرگ‌ترین برد تیم ملی فوتبال ایران در تاریخ حیاتش، روز ۴ آذر ۱۳۷۹ در دیدار برابر گوام به دست آمد. در آن روز ایران این حریف کوچک آسیایی را در ورزشگاه باغشمال تبریز به توپ بست و ۱۹-۰ برنده شد. این نخستین بازی ایران در شروع مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۲ بود و از آنجا که جلال طلایی از تیم ملی جدا شده بود، آذمار برای بازی بزرگی که به عنوان کمک مربی جذب تیم ایران شده بود، به عنوان سرمربی روی نیمکت ایران نشست. گل اول مسابقه را فرهاد مجیدی زد و او بعدا دو گل دیگر هم به ثمر رساند اما مرد اول آن مسابقه کریم باقری، هافبک وسط نفوذی ایران بود که به تنهایی ۶ گل زد. علی دایی نیز مثل مجیدی در آن روز هت‌تریک کرد و سایر گلزنان آن دیدار سه‌براب بختباری‌زاده و علیرضا نیکبخت واحدی بودند. آن مسابقه به قدری یک‌طرفه و تعداد گل‌ها چنان زیاد بود که گزارشگر تلویزیونی مسابقه چند بار در اعلام نتیجه مرکب اشتباه شد و سرانجام گفت: در عرم مسابقه‌ای این قدر یکطرفه را ندیده بودم! ایران پیش‌تر مالدیو را هم ۱۷-۰ برده بود اما پیروزی در آن روز خاص در تبریز به تاریخ فوتبال ایران پیوند خورد هرچند در نهایت موجب صعود ایران به مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۰۲ نشد.

با ورزش این دنیای متشنج را زیبا کنیم

### کی‌روش: بدون هیچ بهانه‌ای به میدان می‌رویم



کارلوس کی‌روش در نشست خبری مسابقه امروز ایران برابر گوام گفت هرچند «مشکلات خارج از زمین» فراوانی برای تیم ملی ایران به وجود آورده‌اند اما او و شاگردانش بدون هیچ عذر و بهانه‌ای به مصاف میزبان می‌روند. سرمربی برتغالی و ۶۲ ساله ایران افزود: مسابقاتی از این دست بر پیشرفت فوتبال گوام می‌افزاید ولی هدف اصلی ما در بازی سه‌شنبه، فتح این مسابقه و کسب ۳ امتیاز و ادامه دادن به

مسیر صعودمان از این گروه است و در این راه با نهایت دقت و تمرکز به میدان می‌رویم. مشکلات ما حتی شامل زمین چمن مصنوعی اینجا هم می‌شود. با این حال این مشکلی است که شامل همه تیم‌های میهمان می‌شود و وقتی آنها هم در تهران روی چمن طبیعی مقابل ما قرار گرفتند، قاعدتا بسختی‌های زیادی کشیدند. در همه حال انتظار از شاگردان من این است که تحت هر شرایطی با تمامی وجود بجنگند و با سرما و گرما کاری نداشته باشند. کی‌روش اضافه کرد: این روزها جهان متشنج و وضعیت سیاسی ناگوار است ولی ورزش و مسابقات آن وسیله مناسبی برای تلطیف این فضا است. باید کاری کنیم که جوانان دنیا با دلگرمی دیدن این رقابت‌ها، با جهان زیباتری مواجه شوند.

## چهره‌ها

■ **بنا: داغ بابک هنوز برایم تازه است**



یک سال از درگذشت بابک قربانی فرنگی کار وزن ۹۶ کیلوگرم تیم ملی فوتبال ایران، محمد بنا سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی که روز کاری بابک قربانی شاگردش بود با بیان اینکه داغ بابک هنوز برایم تازه است و نمی‌توانم آن را فراموش کنم، اظهار داشت: متأسفانه سرنوشت تلخی برای این کشتی‌گیر محبوب و بسیار فنی و کسی که می‌توانست سال‌های سال برای ایران در المپیک و مسابقات جهانی انحصار آفرینی کند رخ داد.



## مستطیل سبز

## رحیمی رفته یا مانده؟

باشگاه راه‌آهن اعلام کرد با وجود نشر اخبار مربوط به کناره‌گیری علیرضا رحیمی از سمت مدیرعاملی این باشگاه، وی همچنان در راه‌آهن حاضر و مشغول کار است.

## پنجشنبه، هر اسم سالگرد مظلومی

مراسم نخستین سالگرد درگذشت غلامحسین مظلومی، گلزن بزرگ سابق باشگاه استقلال و تیم ملی فوتبال ایران پنجشنبه این هفته برگزار خواهد شد.

## پورحیدری: من بی‌اطلاعم

منصور پورحیدری، سرپرست استقلال گفت از وجود بندهای ۱۰گانه در متن قرارداد برخی بازیکنان این تیم که پایه‌گذار درگیری کلامی مسعود معینی و بهرام امیری در جمع آبی‌ها شده است، اطلاعی ندارد.

## استقلال بازیکن می‌گیرد

پرویز مظلومی، سرمربی استقلال گفت این تیم در تعطیلات نیم فصل بازیکنان تازه‌ای جذب می‌کند و شاید یکی از آنها، خارجی باشد.

## برد با درایت کی‌روش

عزت‌الله پورقاز، مدافع جدید تیم ملی فوتبال ایران که ملوانی است، تأکید کرد که دیدار روز سه‌شنبه با گوام طبعاً در فضا و محیط اختصاصی گوامی‌ها کار سختی خواهد بود اما او و یارانش با درایت کارلوس کی‌روش می‌توانند برنده این نبرد باشند.

## درخواست کاپیتان گوام

جیسن کاتلیف، بهترین بازیکن و کاپیتان تیم ملی فوتبال گوام دیروز در مصاحبه‌ای با یکی از سایت‌های خبری کشورش، از مردم گوام خواست به استادیوم بیایند و از گوام در بازی مقابل ایران حمایت کنند. وی افزود از تمامی مردم این جزیره و بزرگ و کوچک می‌خواهم که در ورزشگاه حاضر شوند و هم از این بازی لذت ببرند و هم به ما کمک کنند تا ایران را شکست بدهیم. درخواست کاتلیف از جمعیت ۱۷۰ هزار نفری گوام در حالی صورت می‌گیرد که کل ظرفیت ورزشگاه گوام برای پذیرش جمعیت چهار هزار نفر است!

## وظیفه استیماچ در سپاهان

ایگور استیماچ، سرمربی کروات و جدید سپاهان هم‌زمان با شروع نظارتش بر تمرینات این تیم اظهارنهی، تأکید کرد از آنجا که سپاهان همیشه از قطب‌های فوتبال ایران بوده، وظیفه وی حفظ این جایگاه و استمرار بخشیدن به فوحوات این باشگاه است. وی افزود: اعتماد جامعه فوتبال ایران به کروات‌ها اسباب افتخار من است. در مورد محرم نوبدیکیا هم باید بگویم او در بین هواداران سپاهان جایگاه رفیعی دارد و طبعاً من نیز این را می‌دانم.

## بازگشت رحمتی به تمرینات

در جریان تمرین دیروز آبی‌پوشان پایتخت که محمد محمدی، دروازه‌بان سابق آبی‌ها و قرمزهای پایتخت هم بر آن نظارت داشت، سیدمهدی رحمتی سنگربان فعلی استقلال پس از سه روز مصدومیت و غیبت، از نو کنار مسابرن حاضر شد و تمرین کرد. محمدی دو سال است که خارج از کشور زندگی می‌کند.

## بازیکن تستی در تمرین قرمزها

در تمرین دیروز پرسپولیسی‌ها یک بازیکن تستی هم مشاهده شد و این شایعه به گوش خورد که این بازیکن از سوی یکی از اعضای هیأت مدیره قرمزها معرفی شده است. این تمرین در ورزشگاه درفشی فقط ۱۰ تماشاگر داشت و تمرکز روی ضربات سر بود.

## فرکی: حرف‌های بیشتری دارم

حسین فرکی با نوشتن یادداشتی، جواب اظهارات اخیر برخی هواداران سپاهان را داد و گفت درد دل هایش بسیار بیشتر از چیزی است که اخیراً در مصاحبه‌های تلویزیونی عنوان کرد وی آورده است: پاسخ‌هایم برای آدم‌هایی است که از جنس فرهنگ نیستند و مأمورند که حتی به تیم مورد علاقه‌شان نیز خیانت کنند.

محمدرضا اخلاق پسند با ۱۸ امتیاز، مه‌ران احدی با ۱۷ امتیاز و میدیا لطف‌الله نسبی با ۱۶ امتیاز در رده‌های دوم تا چهارم قرار گرفتند. نکته مهم این مسابقات غیبت‌نوشاد عالمان به دلیل مصدومیت بود. همین مساله باعث شد تا ملی‌پوش تنیس روی میز کشورمان به دسته اول سقوط کند و نتواند در مسابقات انتخابی تیم ملی شرکت کند.

■ **کفناشیان: تا المپیک از امیدها حمایت می‌کنیم**
علی کفناشیان، رئیس فدراسیون فوتبال تصریح کرد که بدهپی است حمایت کامل وی و فدراسیون تا پایان دو مقدماتی المپیک ۲۰۱۶ برزول شامل حال تیم ملی امید شود. وی افزود: اگر بازیکنان و مربیان تیم امید از تجربیات یک سال اخیر درس‌های لازم را گرفته باشند، قطعاً به المپیک راه خواهیم یافت.

بابک برای من یک پهلوان و مرد اخلاق بود. او هیچ گاه سرش را بالا نمی‌کرد و جواب نمی‌داد. مرگ او برای من یک شوک بسیار بزرگ بود، اما به هر حال سرنوشت او نیز این گونه رقم خورد.

■ **قهرمانی نیما عالمان در مسابقات تنیس روی میز**



رقابت‌های تنیس روی میز دسته برتر بزرگسالان مردان کشور پس از دو روز رقابت ۱۱ بازیکن، طهر دیروز باقهرمانی نیماعالمان به پایان رسید. در پایان این مسابقات نیما عالمان با ۹ پیروزی و یک شکست و کسب ۱۹ امتیاز به مقام قهرمانی دست یافت و